PROJETO DE EMENDA Nº 001 AO PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº

1.907/2024, DE 14 DE MAIO DE 2024.

DÁ NOVA REDAÇÃO AOS ARTIGO 2º

DO PROJETO DE LEI MUNICIPAL N°

1.907/2024, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

ALCINDO LUIZ FERNANDES LEITE, ALEX SCHIMELFENIG,

DANIELA DE MORAES KOWALSKI, DIEGO SCHNEIDER, EDELAR

SAMUEL DO NASCIMENTO, LEANDRO JEVINSKI, OSMAR CARLOS

MARINHO, PAULO VALDIR DALBÃO e VALQUIRIA POLLI, todos Vereadores

do Município de Erebango - RS, devidamente amparados na Lei Orgânica e no

Regimento Interno, vem propor o presente Projeto de Emenda:

Art. 1º - O Artigo 2º do Projeto de Lei Municipal nº 1.907/2024, de 14 de

Maio de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - O contrato de rateio a ser firmado terá validade durante o

exercício de 2024, encerrando-se seu prazo de vigência em 31 de dezembro de 2024,

sendo obrigação do Município o desembolso do valor equivalente a R$ 14.902,24

(quatorze mil novecentos e dois reais e vinte e quatro centavos).

Art. 2º - As demais disposições permanecem inalteradas.

Sala das Sessões, aos vinte dias do mês de Maio de 2024.

ALEX SCHIMELFENIG

Vereador da Bancada do MDB

EDELAR SAMUEL DO NASCIMENTO

Vereador da Bancado do MDB

ALCINDO LUIZ FERNANDES LEITE

Vereador da Bancada do Progressistas

LEANDRO JEVINSKI

Vereador da Bancada do MDB

DANIELA DE MORAES KOWALSKI

Vereadora da Bancada do Cidadania

DIEGO SCHNEIDER

Vereador da Bancado do Cidadania

PAULO VALDIR DALBÃO

Vereador da Bancada do Cidadania

VALQUIRIA POLLI

Vereadora da Bancado do Cidadania

OSMAR CARLOS MARINHO

Vereador da Bancada do MDB

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nobres Senhores Vereadores,

O presente Projeto de Emenda tem por objetivo conferir nova redação ao

Artigo 2º do Projeto de Lei Municipal nº 1.907/2024, com o objetivo único de alterar a

validade do Contrato de Rateio a ser firmado pelo Município junto ao CIRAU, tendo em

vista que, por equívoco, constou durante o exercício de 2023 ao invés de 2024.

Sala das Sessões, aos vinte dias do mês de Maio de 2024.

ALEX SCHIMELFENIG

Vereador da Bancada do MDB

EDELAR SAMUEL DO NASCIMENTO

Vereador da Bancado do MDB

ALCINDO LUIZ FERNANDES LEITE

Vereador da Bancada do Progressistas

LEANDRO JEVINSKI

Vereador da Bancada do MDB

DANIELA DE MORAES KOWALSKI

Vereadora da Bancada do Cidadania

DIEGO SCHNEIDER

Vereador da Bancado do Cidadania

PAULO VALDIR DALBÃO

Vereador da Bancada do Cidadania

VALQUIRIA POLLI

Vereadora da Bancado do Cidadania

OSMAR CARLOS MARINHO

Vereador da Bancada do MDB